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karşısına geçtikten hemen sonra 
sola dönmüş ve kukla oynatı-
cısı amcayı seyre koyulmuştuk. 
Çeşitli kuklalara dans ettirerek 
geçimini kazanmaya çalışan amca 
tezgâhını doğru yere kurmuş şüp-
hesiz. Şehri biraz daha dolaştık-
tan sonra oldukça yoğun tempolu 
bir günün ardından dinlenmek 
üzere otele geçmiştik. 

Ertesi gün şehri yeniden adımla-
mak için güne çarşıdan başladık. 
Önce karnımızı doyurduk, sonra 
soluğu çarşının merkezindeki 
Murat Paşa Camii’nde aldık. Cami 
girişinde İstanbul’dan aile dostla-
rımızla karşılaştık. Teknolojinin 
gelişmesiyle dünyanın her an her 
yerine seyahat edilebilir olması 
bir yana belki aylar öncesinden 
planlanan seyahatlerde bu tip 
tevafuklar hayreti içinde barın-
dırır. Cami girişindeki şadırvanda 
bir süre sohbet etmiş ve ardından 
namaza geçmiştik. 19. yüzyılda 
inşa edilen eser son dönem bir 
barok mimarisine sahip. Kubbe-
nin yerini alan çatı, ahşap yoğun-
luk ve görece eski halılar bir 
köy camisini hatırlatıyor. Öğlen 
namazını cemaatle kılıp ardın-
dan Sulu Han ve Çifte Hamamı da 
ziyaret etmiştik. Gündüz gözüyle 
bize ecdadı anımsattıran Sulu 
Han’da aynı günün akşamı kok-
teyl organizasyonuna şahit olmak 
Üsküp’ün mevcut dilemmasına 
diri bir örnekti. 

Günün bir sonraki durağı Üsküp 
Kalesi’ydi. Tabii ilk başta kalenin 
girişindeki güzide camiye uğra-
dık. Yavuz Sultan Selim’in veziri 
Mustafa Paşa tarafından 1492 
yılında inşa ettirilen cami Üsküp 
Deprem’ine rağmen restoreler 
neticesinde asli hüviyetini koru-
yabilmiştir. Kitabesinde banisine 
dair bilgilendirme yazan camii-
nin bahçesi ve bizzat içi oldukça 

sakin. Cami girişinde bir hatıra 
defteri bulunuyor. Türkçe’nin 
yoğunluğuna artık şaşırmıyoruz. 
Camiden çıkıp kaleyi gezmeye 
başladık. Roma döneminde inşa 
edilen kale Osmanlı döneminde 
de önemli bir konumdaydı. Evliya 
Çelebi’nin eserinde yer ver-
diği kaleden şehre baktığımızda 
“ay/ı/rımlaşma”yı da görüyor-
duk. Şehre giydirilmeye çalışı-
lan heykeller, Türk Çarşısı’nın 
tarihi dokusu ve Vardar Nehri. 
Günümüzde içerisinde herhangi 
bir esere rastlamadığımız kaleye 
sadece şehri seyir için çıkmaya 
değer. 

Kaleden indikten sonra köfte ve 
ardından tatlı yedikten sonra 
Ali’yi havalimanı otobüsüne 
uğurlamıştım. Onunla vedalaş-
tıktan sonra bir süre dinlenmek 
için otele geçtim. Dinlendikten 
bir süre sonra tekrar dışarı çık-
tığımda sabahleyin kapalı olduğu 
için içeri giremediğimiz Kebir 
Mehmed Çelebi Camii’ni açık bul-
muştum. Mahalleye de ismini 
veren eser İshak Bey’in oğlu (bazı 
kaynaklarda İsa Bey’dir) Mehmed 
tarafından 1469’da inşa ettiril-
miş küçük bir camiidir. Orijinalli-
ğinden pek eser kalmayan camii-
nin küçük de bir bahçesi var. Ara 
sokaklar, bize şehre dair ipuçları 
vermeye devam ediyordu. Çarşıya 
doğru tekrar yol almıştım. 

Çarşı’nın girişine gelmeden evvel 
soluğu Gazi İsa Bey Camii’nde 
aldım. Akşam vakti olduğu için 
içerisini ancak ertesi gün göre-
cektim. Yahya Kemalin validesi-
nin medfun bulunduğu mezkûr 
eser İshak Bey’in oğlu İsa Bey 
tarafından 1475 yılında yaptırıl-
mıştır. İki ana kubbe olmak üzere 
toplam yedi kubbesi bulunmakta 
olan eser bir zaviye özelliği taşı-
maktadır. Kahverengi tonlar 

oldukça belirgindi. Bir nevi misa-
firhane olan tabhanelerinden 
ötürü zaviyeli camiler grubuna 
girmekte olan Gazi İsa Bey Camii 
bugünse sadece namaz vakitle-
rinde açık. 

Tekrar çarşıya gelmiştim. Yalnız 
başıma olsam da Ali ile evvelsi 
gün yaptığımız rutine göre hare-
ket etmiştim. Türkiye’nin İspanya 
mağlubiyetini çarşının içerisinde 
yansıtılmış ekrandan teyit ettik-
ten sonra mısırı yemiş ve ardın-
dan amcayı izlemeye koyulmuş-
tum. Üsküp’te son gecemdi. Şehri 
akşam vakti son bir kez daha 
adımladıktan sonra günü nokta-
lamıştım. Ertesi gün internetten 
biletlerin tükendiğini gördük-
ten sonra bir süre panik yaşamış 
ancak sonrasında terminale geçip 
bileti almış ve Gazi İsa Bey Cami-
i’ni ziyaret edip kadimini arayan 
bir şehre veda etmiştim. Oldukça 
eski bir terminalde, birbirini 
takip eden sigara dumanlarından 
uzak durmaya gayret ederek Ohri 
otobüsünü beklemeye koyulmuş-
tum bile. 
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